
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
정책: 재난안전관리
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

안전총괄과 72,097,824 59,414,558 12,683,266

국 4,854,533 5,138,263 △283,730

균 22,957,000 17,950,000 5,007,000

도 15,446,749 13,774,761 1,671,988

조 960,000 0 960,000

군 27,879,542 22,551,534 5,328,008

재난안전관리 1,371,569 1,369,619 1,950

국 2,500 5,525 △3,025

도 12,100 13,612 △1,512

군 1,356,969 1,350,482 6,487

안전문화운동 추진 1,371,569 1,369,619 1,950

국 2,500 5,525 △3,025

도 12,100 13,612 △1,512

군 1,356,969 1,350,482 6,487

안전관리조직 운영 178,640 176,640 2,000

401 시설비및부대비 30,000 60,000 △30,000

01 시설비 30,000 60,000 △30,000

○재난종합상황실 리모델링
30,000 60,000 △30,000

405 자산취득비 36,000 4,000 32,000

01 자산및물품취득비 36,000 4,000 32,000

○재난안전통신망 구입
2,000 0 2,000

○재난종합상황실 가구 및 비품 구입
30,000 0 30,000

물놀이 안전시설 설치 6,000 6,050 △50

국 0 3,025 △3,025

도 0 1,512 △1,512

군 6,000 1,513 4,487

401 시설비및부대비 6,000 6,050 △50

국 0 3,025 △3,025

도 0 1,512 △1,512

군 6,000 1,513 4,487

01 시설비 6,000 6,050 △50

○물놀이 안전시설 설치 6,000 6,050 △50

국 0 3,025 △3,025

도 0 1,512 △1,512

군 6,000 1,513 4,487

재해 및 재난 예방 52,586,100 41,604,100 10,982,000

국 3,000,000 3,000,000 0

균 22,957,000 17,950,000 5,007,000

도 12,478,500 10,475,000 2,003,500

조 680,000 0 680,000

군 13,470,600 10,179,100 3,291,500

30,000,000원

1,000,000원*2대

30,000,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난관리기반 구축 (단위:천원)

재난관리기반 구축 984,100 884,100 100,000

방재시설물 유지관리 900,500 800,500 100,000

201 일반운영비 310,500 260,500 50,000

02 공공운영비 307,000 257,000 50,000

○공공요금 및 제세 307,000 257,000 50,000

―배수장 전기요금
230,000 180,000 50,000

401 시설비및부대비 590,000 540,000 50,000

01 시설비 590,000 540,000 50,000

○국유재산 부지매입(초계리 13-5)
50,000 0 50,000

재해예방 및 대응체제 구축 51,602,000 40,720,000 10,882,000

국 3,000,000 3,000,000 0

균 22,957,000 17,950,000 5,007,000

도 12,478,500 10,475,000 2,003,500

조 680,000 0 680,000

군 12,486,500 9,295,000 3,191,500

재해예방사업 3,030,000 1,630,000 1,400,000

조 180,000 0 180,000

군 2,850,000 1,630,000 1,220,000

401 시설비및부대비 3,000,000 1,600,000 1,400,000

조 180,000 0 180,000

군 2,820,000 1,600,000 1,220,000

01 시설비 3,000,000 1,600,000 1,400,000

○내곡안길 재해예방사업 30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

○육정마을 재해예방사업 35,000 0 35,000

조 35,000 0 35,000

○정산마을 재해예방사업 40,000 0 40,000

조 40,000 0 40,000

○함지 안길배수로 정비사업
35,000 0 35,000

조 35,000 0 35,000

○함지 운곡지구 재해예방사업
40,000 0 40,000

조 40,000 0 40,000

○야로1구 배수로 정비공사
30,000 0 30,000

○포두마을 뒤 재해위험지 정비공사
40,000 0 40,000

○장지마을 뒤 재해위험지 배수로 정비공사
20,000 0 20,000

○장전마을 산사태 위험지역 정비사업
30,000 0 30,000

4,600,000원*10개소*5개월

50,000,000원

30,000,000원

35,000,000원

40,000,000원

35,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재해예방 및 대응체제 구축 (단위:천원)

○합천군 재해지도(침수흔적도) 작성용역
40,000 0 40,000

○면도101호선 재해위험구간 정비사업
300,000 0 300,000

○우수기 사전 재해위험지역 정비사업
500,000 0 500,000

○안구배수장 시설개선사업(재난안전특별교
부세 용도변경 사업) 200,000 0 200,000

○법기암 주변 재해위험지 정비공사
60,000 0 60,000

합천 풍수해생활권 종합정비사업 9,750,000 6,000,000 3,750,000

균 6,000,000 3,500,000 2,500,000

도 3,000,000 1,750,000 1,250,000

군 750,000 750,000 0

401 시설비및부대비 9,750,000 6,000,000 3,750,000

균 6,000,000 3,500,000 2,500,000

도 3,000,000 1,750,000 1,250,000

군 750,000 750,000 0

01 시설비 9,750,000 5,982,500 3,767,500

○합천 풍수해생활권 종합정비사업
9,750,000 5,982,500 3,767,500

균 6,000,000 3,500,000 2,500,000

도 3,000,000 1,750,000 1,250,000

군 750,000 732,500 17,500

03 시설부대비 0 17,500 △17,500

○합천 풍수해생활권 종합정비사업
0 17,500 △17,500

삼가 풍수해생활권 종합정비사업 11,800,000 5,800,000 6,000,000

균 5,900,000 3,400,000 2,500,000

도 2,950,000 1,700,000 1,250,000

군 2,950,000 700,000 2,250,000

401 시설비및부대비 11,800,000 5,800,000 6,000,000

균 5,900,000 3,400,000 2,500,000

도 2,950,000 1,700,000 1,250,000

군 2,950,000 700,000 2,250,000

01 시설비 9,800,000 3,787,040 6,012,960

○삼가 풍수해 생활권 종합정비사업
9,800,000 3,787,040 6,012,960

균 4,900,000 2,400,000 2,500,000

도 2,450,000 1,200,000 1,250,000

군 2,450,000 187,040 2,262,960

03 시설부대비 0 12,960 △12,960

○삼가 풍수해 생활권 종합정비사업
0 12,960 △12,960

미곡 자연재해위험개선지구 정비사업 900,000 1,200,000 △300,000

40,000,000원

300,000,000원

500,000,000원

200,000,000원

60,000,000원

9,750,000,000원

0원

9,800,000,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재해예방 및 대응체제 구축 (단위:천원)

균 600,000 600,000 0

도 300,000 300,000 0

군 0 300,000 △300,000

401 시설비및부대비 900,000 1,200,000 △300,000

균 600,000 600,000 0

도 300,000 300,000 0

군 0 300,000 △300,000

01 시설비 525,000 695,590 △170,590

○미곡 자연재해위험개선지구 정비사업
525,000 695,590 △170,590

균 350,000 350,000 0

도 175,000 175,000 0

군 0 170,590 △170,590

02 감리비 375,000 500,000 △125,000

○미곡 자연재해위험개선지구 정비사업
375,000 500,000 △125,000

균 250,000 250,000 0

도 125,000 125,000 0

군 0 125,000 △125,000

03 시설부대비 0 4,410 △4,410

○미곡 자연재해위험개선지구 정비사업
0 4,410 △4,410

청현 상습가뭄재해지구 정비사업 1,350,000 1,800,000 △450,000

균 900,000 900,000 0

도 450,000 450,000 0

군 0 450,000 △450,000

401 시설비및부대비 1,350,000 1,800,000 △450,000

균 900,000 900,000 0

도 450,000 450,000 0

군 0 450,000 △450,000

01 시설비 975,000 1,295,320 △320,320

○청현 상습가뭄재해지구 정비사업
975,000 1,295,320 △320,320

균 650,000 650,000 0

도 325,000 325,000 0

군 0 320,320 △320,320

02 감리비 375,000 500,000 △125,000

○청현 상습가뭄재해지구 정비사업
375,000 500,000 △125,000

균 250,000 250,000 0

도 125,000 125,000 0

군 0 125,000 △125,000

03 시설부대비 0 4,680 △4,680

525,000,000원

375,000,000원

0원

975,000,000원

375,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재해예방 및 대응체제 구축 (단위:천원)

○청현 상습가뭄재해지구 정비사업
0 4,680 △4,680

가현 자연재해위험개선지구 정비사업 4,000,000 1,400,000 2,600,000

균 2,000,000 700,000 1,300,000

도 1,000,000 350,000 650,000

군 1,000,000 350,000 650,000

401 시설비및부대비 4,000,000 1,400,000 2,600,000

균 2,000,000 700,000 1,300,000

도 1,000,000 350,000 650,000

군 1,000,000 350,000 650,000

01 시설비 3,500,000 1,394,960 2,105,040

○가현 자연재해위험개선지구 정비사업
3,500,000 1,394,960 2,105,040

균 1,750,000 700,000 1,050,000

도 875,000 350,000 525,000

군 875,000 344,960 530,040

02 감리비 500,000 0 500,000

○가현 자연재해위험개선지구 정비사업
500,000 0 500,000

균 250,000 0 250,000

도 125,000 0 125,000

군 125,000 0 125,000

03 시설부대비 0 5,040 △5,040

○가현 자연재해위험개선지구 정비사업
0 5,040 △5,040

내천 자연재해위험개선지구 정비사업 1,200,000 1,600,000 △400,000

균 800,000 800,000 0

도 400,000 400,000 0

군 0 400,000 △400,000

401 시설비및부대비 1,200,000 1,600,000 △400,000

균 800,000 800,000 0

도 400,000 400,000 0

군 0 400,000 △400,000

01 시설비 1,200,000 1,594,240 △394,240

○내천 자연재해위험개선지구 정비사업
1,200,000 1,594,240 △394,240

균 800,000 800,000 0

도 400,000 400,000 0

군 0 394,240 △394,240

03 시설부대비 0 5,760 △5,760

○내천 자연재해위험개선지구 정비사업
0 5,760 △5,760

초계 우수저류시설 설치사업 5,700,000 5,000,000 700,000

국 3,000,000 3,000,000 0

0원

3,500,000,000원

500,000,000원

0원

1,200,000,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재해예방 및 대응체제 구축 (단위:천원)

도 1,000,000 1,500,000 △500,000

군 1,700,000 500,000 1,200,000

401 시설비및부대비 5,700,000 5,000,000 700,000

국 3,000,000 3,000,000 0

도 1,000,000 1,500,000 △500,000

군 1,700,000 500,000 1,200,000

01 시설비 4,700,000 3,986,200 713,800

○초계 우수저류시설 설치사업
4,700,000 3,986,200 713,800

국 2,500,000 2,500,000 0

도 750,000 1,250,000 △500,000

군 1,450,000 236,200 1,213,800

03 시설부대비 0 13,800 △13,800

○초계 우수저류시설 설치사업 0 13,800 △13,800

서산 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 2,936,000 2,000,000 936,000

균 1,468,000 1,000,000 468,000

도 734,000 500,000 234,000

군 734,000 500,000 234,000

401 시설비및부대비 2,936,000 2,000,000 936,000

균 1,468,000 1,000,000 468,000

도 734,000 500,000 234,000

군 734,000 500,000 234,000

01 시설비 2,936,000 1,992,800 943,200

○서산 급경사지 붕괴위험지역 정비사업
2,936,000 1,992,800 943,200

균 1,468,000 1,000,000 468,000

도 734,000 500,000 234,000

군 734,000 492,800 241,200

03 시설부대비 0 7,200 △7,200

○서산 급경사지 붕괴위험지역 정비사업
0 7,200 △7,200

옷밭 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 1,350,000 1,000,000 350,000

균 675,000 500,000 175,000

도 337,500 250,000 87,500

군 337,500 250,000 87,500

401 시설비및부대비 1,350,000 1,000,000 350,000

균 675,000 500,000 175,000

도 337,500 250,000 87,500

군 337,500 250,000 87,500

01 시설비 1,350,000 993,700 356,300

○옷밭 급경사지 붕괴위험지역 정비사업
1,350,000 993,700 356,300

균 675,000 500,000 175,000

도 337,500 250,000 87,500

4,700,000,000원

0원

2,936,000,000원

0원

1,350,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재해예방 및 대응체제 구축 (단위:천원)

군 337,500 243,700 93,800

03 시설부대비 0 6,300 △6,300

○옷밭 급경사지 붕괴위험지역 정비사업
0 6,300 △6,300

월광 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 996,000 2,600,000 △1,604,000

균 664,000 1,300,000 △636,000

도 332,000 650,000 △318,000

군 0 650,000 △650,000

401 시설비및부대비 996,000 2,600,000 △1,604,000

균 664,000 1,300,000 △636,000

도 332,000 650,000 △318,000

군 0 650,000 △650,000

01 시설비 996,000 2,590,640 △1,594,640

○월광 급경사지 붕괴위험지역 정비사업
996,000 2,590,640 △1,594,640

균 664,000 1,300,000 △636,000

도 332,000 650,000 △318,000

군 0 640,640 △640,640

03 시설부대비 0 9,360 △9,360

○월광 급경사지 붕괴위험지역 정비사업
0 9,360 △9,360

낙민 자연재해위험개선지구 정비사업 200,000 1,200,000 △1,000,000

균 100,000 600,000 △500,000

도 50,000 300,000 △250,000

군 50,000 300,000 △250,000

401 시설비및부대비 200,000 1,200,000 △1,000,000

균 100,000 600,000 △500,000

도 50,000 300,000 △250,000

군 50,000 300,000 △250,000

01 시설비 200,000 1,195,680 △995,680

○낙민 자연재해위험개선지구 정비사업
200,000 1,195,680 △995,680

균 100,000 600,000 △500,000

도 50,000 300,000 △250,000

군 50,000 295,680 △245,680

03 시설부대비 0 4,320 △4,320

○낙민 자연재해위험개선지구 정비사업
0 4,320 △4,320

상부 자연재해위험개선지구 정비사업 200,000 1,000,000 △800,000

균 100,000 500,000 △400,000

도 50,000 250,000 △200,000

군 50,000 250,000 △200,000

401 시설비및부대비 200,000 1,000,000 △800,000

균 100,000 500,000 △400,000

0원

996,000,000원

0원

200,000,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재해예방 및 대응체제 구축 (단위:천원)

도 50,000 250,000 △200,000

군 50,000 250,000 △200,000

01 시설비 200,000 993,700 △793,700

○상부 자연재해위험개선지구 정비사업
200,000 993,700 △793,700

균 100,000 500,000 △400,000

도 50,000 250,000 △200,000

군 50,000 243,700 △193,700

03 시설부대비 0 6,300 △6,300

○상부 자연재해위험개선지구 정비사업
0 6,300 △6,300

용흥 상습가뭄재해지구 정비사업 200,000 1,000,000 △800,000

균 100,000 500,000 △400,000

도 50,000 250,000 △200,000

군 50,000 250,000 △200,000

401 시설비및부대비 200,000 1,000,000 △800,000

균 100,000 500,000 △400,000

도 50,000 250,000 △200,000

군 50,000 250,000 △200,000

01 시설비 200,000 993,700 △793,700

○용흥 상습가뭄재해지구 정비사업
200,000 993,700 △793,700

균 100,000 500,000 △400,000

도 50,000 250,000 △200,000

군 50,000 243,700 △193,700

03 시설부대비 0 6,300 △6,300

○용흥 상습가뭄재해지구 정비사업
0 6,300 △6,300

매호지구 상습침수지역 개선사업 500,000 0 500,000

조 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

조 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○매호지구 상습침수지역 개선사업
500,000 0 500,000

조 500,000 0 500,000

하천관리 13,921,035 12,240,740 1,680,295

국 1,848,295 2,129,000 △280,705

도 2,911,800 3,232,800 △321,000

조 280,000 0 280,000

군 8,880,940 6,878,940 2,002,000

하천정비 및 하도준설 13,921,035 12,240,740 1,680,295

국 1,848,295 2,129,000 △280,705

도 2,911,800 3,232,800 △321,000

200,000,000원

0원

200,000,000원

0원

500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 하천관리
단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

조 280,000 0 280,000

군 8,880,940 6,878,940 2,002,000

하천 유지관리사업 702,000 1,404,000 △702,000

국 0 60,000 △60,000

도 351,000 642,000 △291,000

군 351,000 702,000 △351,000

401 시설비및부대비 702,000 1,404,000 △702,000

국 0 60,000 △60,000

도 351,000 642,000 △291,000

군 351,000 702,000 △351,000

01 시설비 702,000 1,404,000 △702,000

○하천유지관리사업 60,000 630,000 △570,000

도 30,000 315,000 △285,000

군 30,000 315,000 △285,000

○지방하천 준설사업 504,000 634,000 △130,000

도 252,000 317,000 △65,000

군 252,000 317,000 △65,000

○지방하천표지판 정비 32,000 20,000 12,000

도 16,000 10,000 6,000

군 16,000 10,000 6,000

○하천변 산책로 출입차단 시설
46,000 120,000 △74,000

국 0 60,000 △60,000

도 23,000 0 23,000

군 23,000 60,000 △37,000

○노후배수문 정비 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

배수문 유지관리 50,000 60,000 △10,000

도 0 30,000 △30,000

군 50,000 30,000 20,000

401 시설비및부대비 50,000 60,000 △10,000

도 0 30,000 △30,000

군 50,000 30,000 20,000

01 시설비 50,000 60,000 △10,000

○노후배수문 유지관리 50,000 60,000 △10,000

도 0 30,000 △30,000

군 50,000 30,000 20,000

지방하천 정비 896,300 516,300 380,000

조 120,000 0 120,000

군 776,300 516,300 260,000

401 시설비및부대비 870,000 490,000 380,000

조 120,000 0 120,000

60,000,000원

504,000,000원

32,000,000원

46,000,000원

60,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 하천관리
단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

군 750,000 490,000 260,000

01 시설비 870,000 490,000 380,000

○논덕천 호안정비사업 40,000 0 40,000

조 40,000 0 40,000

○안금천 하도정비사업 30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

○가회천 호안정비사업 50,000 0 50,000

조 50,000 0 50,000

○금양천 제방도로 포장 50,000 0 50,000

○김봉천 호안정비 30,000 0 30,000

○팔심천(팔심교 앞) 호안정비
30,000 0 30,000

○광산천(봉곡1구 앞) 호안정비
30,000 0 30,000

○가야천 법면정비 40,000 0 40,000

○율곡천 샛담지구 제방보강
30,000 0 30,000

○산내천 제방도로 포장 20,000 0 20,000

○죽전천(죽전마을 앞) 제방정비
30,000 0 30,000

하도정비 230,000 200,000 30,000

401 시설비및부대비 230,000 200,000 30,000

01 시설비 230,000 200,000 30,000

○외초천 하도준설 30,000 0 30,000

소하천 유지관리 876,000 601,000 275,000

조 160,000 0 160,000

군 716,000 601,000 115,000

401 시설비및부대비 875,000 600,000 275,000

조 160,000 0 160,000

군 715,000 600,000 115,000

01 시설비 875,000 600,000 275,000

○노리재소하천 호안정비사업
30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

○시내암소하천 정비사업 30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

○유하1소하천 호안정비사업
80,000 0 80,000

조 80,000 0 80,000

○정곡소하천 호안정비사업
20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

○목골천 제방보강 15,000 0 15,000

○광계천(상대마을 뒤) 호안정비
40,000 0 40,000

40,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

80,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 하천관리
단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

○병배천 호안정비 30,000 0 30,000

○박실천 호안정비 30,000 0 30,000

국가하천 유지보수사업(4대강) 55,000 90,000 △35,000

국 40,000 75,000 △35,000

군 15,000 15,000 0

201 일반운영비 3,000 10,000 △7,000

국 3,000 10,000 △7,000

02 공공운영비 3,000 10,000 △7,000

○친수공원 공공요금(4대강)
3,000 10,000 △7,000

국 3,000 10,000 △7,000

401 시설비및부대비 42,000 70,000 △28,000

국 27,000 55,000 △28,000

군 15,000 15,000 0

01 시설비 42,000 70,000 △28,000

○국가하천 친수시설 유지보수사업(4대강)
42,000 70,000 △28,000

국 27,000 55,000 △28,000

군 15,000 15,000 0

국가하천 유지보수사업(4대강외) 2,067,295 2,253,000 △185,705

국 1,633,295 1,819,000 △185,705

군 434,000 434,000 0

401 시설비및부대비 1,753,295 1,939,000 △185,705

국 1,353,295 1,539,000 △185,705

군 400,000 400,000 0

01 시설비 1,753,295 1,939,000 △185,705

○국가하천 시설물 성능평가(4대강외)
253,295 439,000 △185,705

국 253,295 439,000 △185,705

소하천정비(가리목천)(전환사업) 3,228,000 2,000,000 1,228,000

401 시설비및부대비 3,228,000 2,000,000 1,228,000

01 시설비 3,228,000 2,000,000 1,228,000

○소하천정비(가리목천)(전환)
1,614,000 1,000,000 614,000

○소하천정비사업(가리목천)(지방비)
1,614,000 1,000,000 614,000

소하천정비(소례4천) 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○소례4소하천 정비사업(지방비)
200,000 0 200,000

소하천정비(정골천) 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

30,000,000원

30,000,000원

3,000,000원

42,000,000원

253,295,000원

1,614,000,000원

1,614,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 하천관리
단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

○정골소하천 긴급정비사업
500,000 0 500,000

안전관리 강화 1,944,203 2,053,259 △109,056

도 24,000 24,000 0

군 1,920,203 2,029,259 △109,056

CCTV 통합관제센터 1,944,203 2,053,259 △109,056

도 24,000 24,000 0

군 1,920,203 2,029,259 △109,056

통합관제센터 운영 1,517,378 1,626,434 △109,056

307 민간이전 749,841 858,897 △109,056

05 민간위탁금 749,841 858,897 △109,056

○모니터요원 용역비 749,841 858,897 △109,056

―통합관제센터 운영 모니터요원 용역비
749,841 858,897 △109,056

중대재해예방 240,540 185,780 54,760

도 6,000 15,000 △9,000

군 234,540 170,780 63,760

중대재해예방담당 능력 향상 240,540 185,780 54,760

도 6,000 15,000 △9,000

군 234,540 170,780 63,760

중대재해예방담당 업무 추진 240,540 185,780 54,760

도 6,000 15,000 △9,000

군 234,540 170,780 63,760

201 일반운영비 193,340 140,380 52,960

도 6,000 15,000 △9,000

군 187,340 125,380 61,960

01 사무관리비 193,340 140,380 52,960

○유해인자 노출 근로자 특수건강검진
25,000 10,000 15,000

○안전보건관리책임자 등 법정의무교육비
10,000 6,000 4,000

○급량비 3,840 2,880 960

○근골격계 유해인자 조사
25,000 10,000 15,000

○중대재해예방 컨설팅 지원사업(보조)
12,000 30,000 △18,000

도 6,000 15,000 △9,000

군 6,000 15,000 △9,000

○중대재해예방 컨설팅 지원사업(자체)
18,000 0 18,000

○중대재해배상 책임공제보험
23,000 0 23,000

○지붕 작업용 안전장비 지원사업
0 5,000 △5,000

202 여비 7,200 5,400 1,800

500,000,000원

749,841,000원

25,000,000원

10,000,000원

8,000원*4명*120일

25,000,000원

12,000,000원

18,000,000원

23,000,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 중대재해예방
단위: 중대재해예방담당 능력 향상 (단위:천원)

01 국내여비 7,200 5,400 1,800

○중대재해예방 업무추진
7,200 5,400 1,800

재무활동(안전총괄과) 73,317 0 73,317

보전지출 73,317 0 73,317

보조금반환금 73,317 0 73,317

802 반환금기타 73,317 0 73,317

01 국고보조금반환금 68,535 0 68,535

○2023년 안전한국훈련 국비보조금 이자 반납
8 0 8

○2023년 스마트홍수관리시스템 국고보조금
잔액 및 이자 반납 67,000 0 67,000

○2023년 물놀이 인명피해 경감사업 국비보조
금 이자 반납 7 0 7

○2023년 승강기 사고대응 합동훈련 국비보조
금 사용잔액 1,490 0 1,490

○2023년 승강기 사고대응 국비보조금 이자
반납금 30 0 30

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,782 0 4,782

○지능형 CCTV 설치 지원 사업 이자 반납금
51 0 51

○2023년 안전한국훈련 도비보조금 이자 반납
4 0 4

○2023년 물놀이 인명피해 경감사업 도비보조
금 이자 반납 4 0 4

○2023년 승강기 사고대응 합동훈련 도비보조
금 사용잔액 447 0 447

○2023년 승강기 사고대응 합동훈련 도비보조
금 이자 반납 8 0 8

○2023년 안전보안관 운영 도비 보조금 사용잔
액 1,360 0 1,360

○2023년 안전보안관 운영 도비 보조금 이자반
납 25 0 25

○2023년 도민안전교실 운영 도비 보조금 사용
잔액 5 0 5

○2023년 도민안전교실 운영 도비 보조금 이자
반납 15 0 15

○2022년 지방하천 유지관리사업 보조금 정산
반환금 2,763 0 2,763

○2023년 지붕 작업용 안전장비 지원사업 도비
보조금 이자 반납 10 0 10

○2023년 중대재해예방 컨설팅 지원사업 도비
보조금 이자 반납 90 0 90

150,000원*4명*12월

8,000원

67,000,000원

7,000원

1,490,000원

30,000원

51,000원

4,000원

4,000원

447,000원

8,000원

1,360,000원

25,000원

5,000원

15,000원

2,763,000원

10,000원

90,000원


